

# ROBOTNIK

Cena numeru 5 kop.

W drodze organiza-

cyjnej 3 kop.

Organ Polskiej Partji Socjalistycznej. (Fracja Rewolucyjna).

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

## Towarzysze i Towarzyski!

Wzywamy Was, byście na konferencjach, zebraniach i masówkach poddawali pod głosowanie następującą rezolucję:

„Zważywszy, że historia dwóch dotychczasowych Dum stwierdziła najzupełniej słuszność naszego przewidywania, że Duma nie może stać się rzeczywistym parlamentem, zanim drogą rewolucyjną nie będzie obalony rząd samowładny,

Ze Duma nie może również przyczynić się do zrewolucjonizowania mas ludowych,

Zważywszy dalej, że rząd carski samowolnie zmienił prawo wyborcze w duchu reakcyjnym i w ten sposób dowiódł, że nie tylko nie poczyni żadnych ustępstw, ale zamierza nawet wzmocnić absolutyzm,

Zważywszy, że Duma — bezsilna i bezpłodna — jest zarazem dla kraju naszego instytucją obcą, centralistyczno-rosyjską, że ten jej charakter rząd carski wzmocnił jeszcze przez upośledzenie kresów (zmniejszenie liczby posłów), szczególnie Królestwa Polskiego.

Ze przeto Duma nie może być narzędziem ani ogólnopolitycznego wyzwolenia, ani zdobycia dla nas odrębności polityczno-narodowej,

Zważywszy wreszcie, że akcja wyborcza do takiej Dumy i w obecnych warunkach politycznych nie daje nawet pola do rozwinięcia szerokiej i płodnej agitacji, do wyjaśnienia sobie zadań politycznych, do ścierania się interesów i programów,

zebrani w dniu..... uchwalają:

- 1) W wyborach do Dumy udziału nie brać.
- 2) Energicznie szerzyć myśl bojkotu wyborów.
- 3) Niezmordowanie prowadzić walkę rewolucyjną o wolność polityczną i narodową“.

**Obowiązkiem wszystkich towarzyszy jest bojkotować wybory!**

**Nie wolno głosować na żadnych kandydatów jakiegokolwiek partji!**

Centralny Komitet Robotniczy.  
Polskiej Partji Socjalistycznej (Fr. Rew.)

## „Umiarkowawcy“ a wybory.

Po długich wahaniach „frakcja umiarkowana“ zdecydowała się wziąć udział w wyborach. Przypuszczaliśmy, że może w ostatniej chwili „umiarkowani“ opamiętają się i nie zechcą zerwać tych wątych resztek nici, które ich łączą z rewolucją. Stało się inaczej. Kości rzucone! „Fracja umiarkowana“ wkroczyła obiema nogami na drogę legalizacji, przystosowała się do „porządków“, narzuconych przez carat. Wraz z narodową demokracją „frakcja umiarkowana“ reprezentować ma pokojowe

zabiegi, legalne metody działania politycznego...

„Fracja umiarkowana“ wraz z całą partją bojkotowała wybory do pierwszej Dumy. Bojkotowała je wówczas, gdy warunki i szanse wyborcze były znacznie dogodniejsze. Ale dzisiejsi „umiarkowani“ ulegali wówczas nastrojowi rewolucyjnemu klasy robotniczej, a rozstrzygające znaczenie miało dla nich to, że wszystkie rosyjskie organizacje socjalistyczne bojkotowały wybory. „Umiarkowawcy“ bowiem nigdy nie odznacali się samodzielnością myśli i czynu, zawsze umieli się tylko przystosowywać, naśladować ślepo Rosję i przejmować chwilowymi nastrojami.

Pierwszą Dumę rozpędzono i na mocy osławionych „wyjaśnień“ senatu znacznie pogorszo prawo wyborcze. Wtedy właśnie „umiarkowawcy“ zaczęli się wahać i rozmyślać, czy nie byłoby rzeczą dobrą zakosztować — rozkoszy dumskich... Byli oni już wówczas na najlepszej drodze do zerwania z rewolucją; walka rewolucyjna znużyła ich, nastrój ich zmienił się gwałtownie. Rewolucja nie obiecywała łatwych tryumfów, krzykliwych powodzeń, jak za dni „wolnościowych“... Już wówczas czuli się bankrutami rewolucji, naobiecywali poprzednio tyle zwycięstw w niedalekiej przyszłości z łaski rewolucji rosyjskiej (a nawet zbuntowanego wojska rosyjskiego), że potem bankrutem pozostać grozić poprostu „więzienie za długi“. Zwrócili więc tęskny wzrok w stronę Dumy, której nie nazywali już „kozacką“, jak dawniej, ale czekali od niej wybawienia. A że wszystkie partje socjalistyczne w Rosji zaniechały bojkotu Dumy, więc i oni nie chcieli być lepsi. Bo najgłówniejszą ich zasadą stało się, że nam nie wolno być sobą, nie wolno wyodrębnić się od Rosji.

Ale „umiarkowawcy“ przy wyborach do drugiej Dumy nic jeszcze nie wskórali. Partja nie poszła za nimi, nawet ludzie, skądinąd podziwiający ich poglądy, nie mogli się zdobyć na ten czyn niewolniczy, którym jest udział w nędznej komedii wyborczej do bezsilnej Dumy. Trzeba było dopiero rozłamu w partji, trzeba było powstania osobnej frakcji dla wygody „umiarkowanych“ rządów, żeby myśl o udziale w wyborach przybrała wyraźne kształty.

Drugą Dumę rozpędzono w sposób jeszcze haniebniejszy, niż pierwszą. Bezsilność i nędza polityczna tej instytucji stały się widoczne dla każdego, nawet najnaiwniejszego obywatela-prawyborcy. Na dobitkę rząd, pragnąc mieć „swoją“ Dumę, już nie tylko uległa i pokorna, jak druga, ale wprost carską i reakcyjną — dokonał zamachu stanu, narzucił o wiele jeszcze potworniejszą od dawnej ustawę wyborczą. Królestwo Polskie szczególnie zostało upośledzone przez ogromne zmniejszenie liczby posłów i wprost sprowokowane przez ustanowienie „posła“ czynowniczego z Warszawy.

Otóż teraz właśnie w takich warunkach „frakcja umiarkowana“ zdobyła się na ostateczną decyzję. Teraz, właśnie teraz postanowiła wziąć udział w wyborach. Widocznie, im bardziej rząd pogarsza warunki wyborcze, im nędzniejsze są wybory, im gorsza Duma, tym więcej ci niepoczytalni ludzie nabierają apetytu wyborczego. Dają oni jawną naukę rządowi carskiemu: „postępuj sobie tak dalej, drwij sobie z obywateli prawyborców, wzmocnij swoją reakcyjną politykę, a my — będziemy coraz układniejsi, coraz umiarkowawsi, coraz skłonniejsi do korzystania z darów twoich“... Tym razem „umiarkowawcy“ jeszcze się wahali, czy wraz z narodową demokracją wprzód się do

wyborczego wozu. Ale, sądząc z ich logiki, przypuszczać wolno, że gdy rząd jeszcze bardziej pogorszy ustawę wyborczą, gdy widoki na „przyzwoitość“ Dumy będą jeszcze mniejsze, to nasi „umiarkowawcy“ już bez namysłu, bez wahania będą robili dumską politykę...

Obecnie idea bojkotu wyborów jest popularniejszą niż kiedykolwiek. Wszędzie, i u nas, i w Rosji ilość wyborców zmniejszyła się ogromnie, bo ludzie nie chcą składać deklaracji, gardząc tą komedią. Nawet w tych partjach, które zdecydowały się przystąpić do wyborów, istnieje mniejszość, zalecająca bojkot Dumy. Nawet kadeci, którzy do drugiej Dumy szli zgodnie i buńczucznie, teraz mają mniejszość, która głosowała przeciwko udziałowi w wyborach. Na „przyzwoity“ charakter Dumy i oni nie bardzo liczą. Nawet nasi narodowi demokraci zawahali się w pierwszej chwili — a jeżeli idą do Dumy, to sennie, bezmyślnie, z osowiałym wzrokiem — i ci już na nic nie liczą. W Rosji socjaliści-rewolucjoniści, którzy niepotrzebnie wybierali do drugiej Dumy, obecnie wybory stanowczo bojkotują. Socjaliści ludowi i trudowicy obiecują je bojkotować tam, gdzie będzie „nastrój bojkotowy“...

A więc wśród powszechnej obojętności względem wyborów, kiedy i to już jest dobre, że ludzie niczego się od Dumy nie spodziewają, kiedy bojkot jest protestem i manifestacją przeciwko polityce caratu — oto przychodzą nasi „umiarkowawcy“ i zachęcają do odrzucenia tego protestu, starają się obudzić wśród mas zainteresowanie wyborami, wskazują im Dumę jako przedmiot zabiegów, jako drogę do celu...

Co za nędzna, bezmyślna, niepoczytalna polityka! Ale do takich właśnie skutków prowadzi wyrzekanie się walki rewolucyjnej, brak programu, brak wyraźnych zasad taktycznych, zaciętrzewieni się w „umiarkowaniu“.

Czego nasi „umiarkowawcy“ chcą dopiąć? Krzesel poselskich w Dumie? Tego, żeby z pośród 10 posłów z Królestwa prześlizgnął się jeden socjalista? Ale gdyby to nawet się udało, jakąż z tego byłaby korzyść? Druga Duma obfitowała w socjalistów, ale oni nie mogli nawet tyle zrobić, żeby Duma stała się odważną i energiczną w opozycji przeciwko rządowi. Oni sami ulegli w Dumie pokojowemu nastrojowi, oni sami trzymali się taktyki „oszczędzania“ Dumy. A owoce tego „oszczędzania“ są, jak wiemy, bogate... Więc w Dumie nic się nie robi, ale samą akcją wyborczą zdemoralizuje się klasę robotniczą, wzbudzi w niej fałszywe nadzieje, odciągnie od walki. A jednocześnie, jak już powiedzieliśmy, wystawi się rządowi pokwitowanie, że socjaliści odpowiadają na knut — „umiarkowaniem“ i że im dłużej knut panuje, tym skłonniejsi są do układania się z nim i — pod nim... Czy tego chcą dopiąć „umiarkowawcy“?

A może im chodzi o agitację wyborczą? Pozał się Boże! Widzieliśmy przy poprzednich wyborach, czym ta agitacja może być w dzisiejszych warunkach. Z czym „umiarkowawcy“ pójdą do wyborców, w imię jakiego programu, jakich hasel każą się wybierać? Nie mówimy tu o frazesach zwykłych, których „umiarkowawcy“ używają zawsze, mówimy tu o wskazaniach politycznych, które muszą dać, jeżeli chcą uzasadnić swój udział w wyborach. Cóż oni wskażą ludowi? Dawniej jeszcze, nie u nas, lecz w Rosji, popłacyły frazesy, że Duma będzie drogą do Konstytuancy, że Duma zmieni ustrój polityczny, że koło Dumy zgrupuje się lud robotniczy i włościański. Dziś już w Rosji nikt



człowiek uczciwy, szlachetny, który nie ukrywał swojej sympatii dla socjalizmu. Za to jego władza duchowna zesłała go gdzieś do klasztoru i zmusiła go do milczenia.

Jako organizacja, „chrześcijańska demokracja“ jest tylko przebrany klerikalizm, który swoje brudne piętno chce położyć na ruchu społecznym. Kler szerzy nie oświatę, lecz — ciemnotę; sprzyja nie wyzwoleniu społecznemu proletariatu, lecz uwiecznieniu wyzysku i poddaństwa; nie przykłada się do wyzwolenia polityczno-narodowego, lecz zaleca — bezwładność, bierność w stosunku do rządu, unikanie wszelkiej walki.

## 6 kooperatywach spożywczych.

Cdy ruch rewolucyjny zrobił wyłom w dotychczasowych stosunkach politycznych, powstało ożywienie na wszystkich polach pracy społecznej. Wszystkie potrzeby życia społecznego, do tej pory gwałcone, krępowane lub zaniedbane, ujawniły się z niezmierną siłą i głośno wolać zaczęły o zaspokojenie. Powstał prawdziwy głód, wyteżone pragnienie organizacji, działalności zbiorowej dla zaspokojenia najróżnorodniejszych potrzeb kulturalnych i ekonomicznych. Jedną z ważnych form tej działalności jest organizowanie stowarzyszeń spożywczych, kooperatyw, o których znaczeniu właśnie pomówić chcemy. Ruch kooperacyjny i u nas, i w Rosji rozwija się coraz bardziej, dlatego też należy wyjaśnić, jaki jest nasz stosunek do niego.

Stowarzyszenie spożywcze zasadza się na tym, że oddaje ono handel w ręce samych spożywców, usuwa zatem handlarzy-pośredników. Pojedyncze stowarzyszenia organizują sprzedaż detaliczną; ale jeżeli stowarzyszenia te łączą się ze sobą i wytwarzają związek, to i w dziedzinie handlu hurtowego zajmują poważne stanowisko (jak to jest szczególnie w Anglii). Co więcej, opierając się na zorganizowanych spożywcach i nagromadziwszy pewien kapitał ze sprzedaży produktów, biorą się one same do wytwarzania niektórych towarów dla członków swoich (zakładają n. p. piekarnie, młyny, warsztaty szewskie, krawieckie i t. d.).

Stowarzyszenia spożywcze najwięcej korzyści przynoszą ludności niezamożnej, szczególnie robotnikom, i najwięcej mają powodzenia właśnie tam, gdzie ludność robotnicza jest gęsto skupiona (więc w miastach i osadach fabrycznych). Już to samo, że dostarczają one towarów w dobrym gatunku, z rzetelną miarą i wagą, stanowi dobrą stronę tych stowarzyszeń. Bo tu spożywcy sprzedają towary sami sobie, nie będą więc sami sobie krzywdy robili. Tymczasem w handlu detalicznym, gdzie liczna rzesza pośredników chce się pożywić kosztem kupujących, niepodobna ustąpić się fałszowania produktów i różnych oszustw. Następnie stowarzyszenia spożywcze wprowadzają porządek do gospodarstwa domowego, sprzedając tylko za gotówkę, usuwając w ten sposób niebezpieczny kredyt sklepikarski. Dla tych członków, którzy znajdują się chwilowo w potrzebie i nie mogą płacić, powinna istnieć przy stowarzyszeniu osobna kasa pożyczkowa. Dalej, stowarzyszenia spożywcze mają dla swoich członków wielkie znaczenie przez to, że zyski od sprzedaży oddają nie pośrednikom-handlarzom, lecz samym spożywcom. A jest to suma niemała, bo wiadomo, ile pieniędzy przylepia się do rąk pośredników w drodze od wytwórcy do spożywcy. W ten sposób kooperatywy nie tylko przynoszą korzyść materialną ludowi, ale zarazem pokazują, że bez tych pośredników doskonale obejść się można. Pokazują one naocznie, że społeczeństwo pracujące samo może, jeżeli jest należycie zorganizowane, ująć w swoje ręce handel.

Stowarzyszenia spożywcze wprowadzają nową zasadę podziału zysków, nie taką, jak w przedsiębiorstwie kapitalistycznym. Kapitalizm wymaga, żeby zyski stosowały się do wielkości kapitału. Tymczasem kooperatywa dzieli zyski między członków, stosownie do zrobionych przez nich zakupów. Właściwie nie są to już zyski, lecz zwrot tego, co spożywcy zapłacili za dużo w cenie towarów; jest to zatem zwrot

zaoszczędzonych pieniędzy. Wprawdzie kooperatywa wypłaca również procent od udziału, który musi mieć każdy członek. Ale procent ten jest stały, niezależny od wielkości zysków, przytym powinien być jak najniższy (są nawet kooperatywy, które wcale procentu od udziału nie płacą). Ilość udziałów, które może posiadać jeden członek, powinna być ściśle ograniczona, ażeby zapobiegać hodowaniu drobnych kapitalistów (tak się dzieje w kooperatywach belgijskich). Wreszcie — i tej zasady trzymają się wszystkie kooperatywy — każdy członek ma tutaj na zgromadzeniu ogólnym tylko jeden głos, niezależnie od ilości posiadanych udziałów. Tymczasem w stowarzyszeniach kapitalistycznych każdy akcjonariusz ma tyle głosów, ile akcji.

Stowarzyszenia spożywcze, biorąc się do produkcji, nie tylko przynoszą w ten sposób nowe korzyści swoim członkom, ale zarazem pokazują, że ogół, że zorganizowany lud sam może wziąć w swoje ręce nie tylko handel, lecz i wytwarzanie. Pokazują one, że możliwe jest produkowanie bez fabrykantów i kapitalistów. W ten sposób stanowią one jedną z form, w których wyraża się dążenie do ustroju socjalistycznego.

Zarazem stowarzyszenia spożywcze, zbiorowymi siłami robotników organizując handel i produkcję, zaprawiają lud pracujący do samodzielności, do zarządzania własnymi sprawami, do praktycznego zapoznawania się z życiem ekonomicznym.

Widzimy tedy, że stowarzyszenia spożywcze w ruchu społecznym odgrywają bardzo poważną rolę. Nie należy jednak nigdy zapominać o tym, że są one tylko jedną z form działalności robotniczej, walki o nowy ustrój społeczny. Same przez się, bez związku z innymi formami ruchu robotniczego, nie mogą one przynieść wyzwolenia. Kapitalizm rozporządza tak ogromnymi środkami, stanowi taką potęgę w życiu ekonomicznym i politycznym, że tylko walcząc na wszystkich polach, wszystkimi sposobami robotnicy mogą go pokonać. Kooperatywa przynosi robotnikom korzyści przede wszystkim jako spożywcom, jako nabywcom towarów. Ale nie zwalcza ona bezpośrednio najgłówniejszej formy wyzysku, wyzysku w produkcji. Ażeby się bronić od wyzysku fabrykantów i właścicieli ziemskich, robotnicy muszą zakładać związki zawodowe. Ale i to nie wystarcza: dla utrwalenia zdobyczy proletariatu, dla rozszerzenia ich na całą klasę robotniczą, dla dopomożenia tym robotnikom, którzy są w najgorszym położeniu i którym najtrudniej się organizować — potrzebne są reformy społeczne, potrzebne są prawa, ograniczające wyzysk (prawodawcza ochrona pracy, ubezpieczenie od wypadków, choroby i t. d.). Widzimy więc, że czysto ekonomiczna działalność proletariatu nie wystarcza, że niemniej konieczną jest działalność polityczna. Ale działalność polityczna ma na celu nie tylko te sprawy, które bezpośrednio dotyczą stosunku kapitału do pracy. Walka polityczna ma na celu stworzenie warunków, któreby jak najbardziej sprzyjały swobodnemu, wszechstronnemu rozwojowi klasy robotniczej, a więc jest to walka o ustrój demokratyczny, o wolności narodowe i polityczne. Życie nas poucza na każdym kroku, że im więcej jest wolności i praw politycznych, tym bujniej rozkwitają, tym piękniejsze przynoszą owoce wszelkie formy działalności zbiorowej, więc, między innymi, i kooperatywy. W zatrutym powietrzu despotyzmu wszystko więdnie i usycha, karleje i wyradza się.

Dla polepszenia bytu mas, dla zdobycia nowego ustroju potrzeba walczyć i organizować się na wszystkich polach — i wszystkie formy ruchu robotniczego są tu czynnikami lepszej przyszłości.

## Z życia partyjnego.

ŁÓDŹ. Dnia 4 sierpnia odbyła się w Łodzi konferencja okręgowa. Po zagajeniu konferencji przez przedstawiciela C.K.R., wybrano przewodniczącego, zastępcę i sekretarza i przystąpiono do obrad.

Ze sprawozdania komisji mandatowej okazało się, że ogółem na konf. jest 71 towarzyszy, w tej liczbie 68 delegatów, 2 czł. C.K.R.-u i 1 gość.

Komitety dzielnicowe w obrębie Łodzi stały się w komplecie, natomiast brak było przedstawicieli niektórych dzielnic podmiejskich. Lecz wobec olbrzymiej większości, zebrani uznali konf. za prawomocną. Następnie przyjęto nast. porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie z kasy O.K.R. i technicznej.
- 2) Sprawozdanie ze stanu organizacji.
- 3) Wyjaśnienie komisji śledczej i wybór sądu.
- 4) Sprawy organizacyjne: a) Okólnik C.K.R. № 3, b) literatura i wydawnictwa partyjne, a) szkoła agitacyjna, d) ostatni strajk.
- 5) Umoralnienie stosunków robotniczych i reforma organizacji.
- 6) Milicja.
- 7) Wybór egzekutywy.
- 8) Wolne wnioski.

Na wniosek jednego z towarzyszy, by obrady były sprężyscie prowadzone, konferencja uchwaliła, aby, z wyjątkiem sprawozdawców i referentów, wszystkim towarzyszom ograniczyć czas przemówień do 10 minut; prócz tego, aby w każdej kwestji głos zabierać można było nie więcej jak 2 razy.

Kasjer okręgowy zdał szczegółowe sprawozdanie. Ogółem od czasu objęcia kasy przez niego, t. j. od 9 lipca do 1 sierpnia

dochodu było	593 rb. 28 kop.
wydatków	480 „ 42 „

przelano na sierpień 113 rb. 38 kop.

Po kilku interpelacjach kasjer łódzkiej techniki zdał sprawozdanie z wpływów za bibulę. Ogółem wpłynęło od 3-go lipca 110 rb. 13 kop, wydatki techniki 42 rb. 75 k, — pozostaje 67 r. 38 k., z czego wpłacono do centr. techniki 40 rb., pozostało w kasie 27 r. 38 k.

Następnie konf. przyjęła wniosek, by punkt trzeci porządku dziennego przestawić na miejsce punktu drugiego. W kwestji komisji śledczej i wyboru sądu przedstawiciel C. K. R. zakomunikował konferencji, że stał się niesłychany fakt w dziejach organizacji: pewna część egzekutywy zawiadomiła C.K.R., że kasjer okręgowy wymawia się od dawania szczegółowych sprawozdań kasy. Wobec tego C. K. R. wyznaczył komisję śledczą dla sprawdzenia rachunków, i oto okazało się, że w rachunkach są duże nieporządki. Skutkiem tego i skutkiem innych przyczyn C.K.R. zawiesił trzech funkcjonariuszy partyjnych w pełnieniu ich czynności. Obecnie C.K.R. postanowił oddać 3-ch winnych pod sąd, przyczem od siebie wyznaczył dwóch członków sądu, trzech zaś ma wybrać konferencja. Przedstawiciel C.K.R.-u zaznaczył przytym, że jakkolwiek C.K.R. miał prawo sam sądzić winnych, wolał jednak kierować się zasadą, że oskarżeni powinni być sądzeni przez swych własnych towarzyszy z tej samej organizacji, względem której tyle zawiniłi. Po wybraniu 3-ch członków sądu konf. przeszła do sprawozdań ze stanu organizacji.

Ze sprawozdań zarówno egzekutywy, jak i poszczególnych tow. dzielnicowych wynika, że robotka przedstawia się naogół dość dobrze, jakkolwiek każda z dzielnic ma swoje dolegliwości. Zewsząd słychać narzekania na wielką ilość szpicli i prowokatorów; wszędzie daje się odczuć brak sił agitatorskich i inteligienckich dla prowadzenia systematycznych wykładów, szkół agitatorskich i t. d.

W ogólnej dyskusji, która była bardzo ożywiona, zabrał głos przedstawiciel C. K. R., wyjaśniając obecne położenie, stan, jaki przeżywa cały ruch socjalistyczny w kraju. Przechodząc do spraw organizacyjnych, referent odczytał okólnik C.K.R. № 3 i dawał do każdego punktu wyjaśnienia.

Co do wydawnictw partyjnych różni tow. mówili, że, chociaż wychodzi dość dużo wydawnictw partyjnych, lecz cóż, kiedy nie wszystkie dochodzą do naszych rąk. Daje się bardzo odczuć brak organu teoretycznego. Koniecznym jest wydawanie pism po żydowsku i niemiecku; brak zwłaszcza niemieckiej bibuły ujemnie wpływa na całość naszej roboty agitacyjnej. Konferencja zwraca się do C.K.R., aby wpłynął na Centralną Technikę, by postarała się o regularniejsze dostarczanie wydawnictw partyjnych. Miejscowej technice daje się we znaki brak własnej drukarni. Przyjęto wniosek, aby Koła organizacyjne specjalnie opodatkowały się w wysokości 5 proc. od swego zarobku na rzecz drukarni.

Już w dyskusji nad sprawozdaniem ze stanu organizacji, widać było, jak potrzebną jest szkoła agitatorska. Przyjęto też wniosek zwrócenia się do C. K. R.-u z prośbą pozostawienia tow. A. w Łodzi dla prowadzenia takiej szkoły.

W dyskusji nad ostatnim strajkiem, konf. zupełnie podzieliła zdanie egzekutywy, aprobując wydaną przez egzekutywę odezwę. Jednogłośnie przyjęto następującą rezolucję w tej sprawie:

„Konferencja uważa, że ostatni strajk ma

